B ishops of Sel. ey, 800-9.JO 
(Continued from S. A .C. LXXXYI. 50) 

!). \\"ihthtm 
10 . • -Ethe hrnlf 
11 . Coenred . 
J 2. Guthhea rd 
13. \\"ighe lm 
l.J. . B eornheah 
1.3. \\ · u lflnm. 

A cc . Death or trans . 
787 . 78!) 
80.j . 811 
816 . 823 
839 8.J..) 
860 . 901 

!)()!) 
930 or 93 l 

XVIIP 

805 x 811 
816 x 823 
839 x 8.J.5 

60 x 901 
909 

930 o r !)31 
O-!O x 9H 

Donatio Bertoaldi Ducis de H astinges et P evenesel 
portubus maris ; et villa R adrefelda in ~-1.nglia . 

In nornine dornini nostri ihe u christi. ego Berthual-
dus dux justo dei judicis (sic) cecidi in infirrnitatem de 
qua rnedicorum nemo me sanare potera t . Audi Yi au t ern in 
Gallias apud monast erium sanctorum rnartyrum Diony-
sii, Rustici, et Eleutherii, cui praeest venerabilis abba 
Foleradus, per eosdem anct os Yirtutes rnultas fieri, et 
petens a dornno Carolo irnperat ure t ransitum Yeni illuc. 
U bi cum diebus ammodum paucis, aeger, ad eorurn 
memoriam decubuissem, miseratione domini et depreca-
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tione eorumdem martyrum plenissime sanatus sum. 
Vovi autem votum domino et sanctis illis, et de eorum 
sanctis reliquiis impetrata patrocinia mecum detuli, et 
in eorum nomine ecclesiam edificavi in sede mea in villa 
vocabulo Ridrefelda, quae a progenitoribus meis jure 
hereditario mihi relicta fuerat: Quapropter dignum est 
ut per quos sum ab omni corporis liberatus infirmitate, 
ipsi michi in ipsa mea debeant hereditate succedere. 
Unde ego una cum favore fratris mei Eadbaldi et con-
sensu meorum fidelium, per hanc scripturae seriem, 
omnem illam villam meam quae vocatur Ridrefelda 
sitam super fiuvium qui dicitur Saforda in pago qui nun-
cupatur Successa, et pagi civitas appellatur Chichestra, 
cum omnibus appendiciis suis, terris, pratis, campis, 
silvis, aquis, ita sicut ego visus sum hactenus possidere, 
sanctis dei martyribus Dionysio, Rustico, et Eleutherio, 
habendam et disponendam et in perpetuum tenendam 
trado. Concedo etiam per hujus monimenta cartae, ad 
usus monachorum ibidem deo famulantium, meae pos-
sessionis portus, qui sunt in eadem vicinitate super mare, 
Hastingas et Prevenisel, cum salinis et omni integritate 
sua, ut sicut ego possidere videor sic fratres in ipso 
monasterio sanctorum martyrum deo servientes a modo 
possideant et disponant et pro me deum deprecari 
dignentur. Si quis autem aliquid de his detrahere aut 
minuere uel usurpare temptauerit, et ab illis sanctis et 
servitoribus eorum monachis abstulerit, regi saeculorum 
deo peccabit qui ab eo requirat in judicio futuro quod 
iniuste abstulit cum veniet in sua majestate, et san-
ctorum angelorum reddere unicuique prout gessit, siue 
bonum siue malum, et ibunt impii in supplicium aeter-
num, justi autem in uitam aeternam. Actum dominicae 
incarnationis anno 795, anno quo coepit Offa rex reg-
nare 31, praesente fratre meo Eadbaldo, et coram sub-
scriptis testibus. Ego Berhtualdus Dux manu mea 
firmaui et subscripsi. Eadbaldus frater ejus firmaui et 
subscripsi. Ecgferdus comes subscripsi. Ediluuinus 
comes subscripsi. Cinigilesus firmaui et subscripsi. 
Eadbertus firmaui et subscripsi. Hunualdus firmaui et 
subscripsi. A.;dilfridus firmaui et subscripsi. Ego Ean-
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fric cancellarius scripsi, relegi ac subscripsi . Ego Deo-
datus monachus de manu ducis Berthualdi omnia qum 
in hoe testamento scripta sunt in nomine sanctorum 
martyrum Dionysii, Rustici et Eleutherii, possidenda 
suscepi, et hanc traditionem per hoe scriptum coram 
fratribus monasterio adsignaui .